
 

 

 
 

Referat  
Forældrebestyrelsesmøde Tofteskovens Børnehuse – 

mandag, den 10. juni  2024, kl. 17.00-19.30 i Børnehuset Tusindfryd 

  

Tilstede: Louise, Eva, Peter, Milla, Michelle, Mathilde, Cathrine, Karina, Jennifer og 

Lisbet  

  

Referent: Lisbet 

                Ansvarlig                                      

                                                

 

1.  Velkommen og konstituering af forældrebestyrelsen   Alle 

NB - vi vil gerne have taget fotos af jer i dag 

 

Velkommen og præsentation af den nye forældrebestyrelse:  

 

Louise, forælder til Lillie, Tuen 

Eva, forælder til Karla, Tusindfryd 

Peter, forælder til Hans og Karl, Tusindfryd 

Milla, forælder til Saxo og Solveig, Tuen 

Michelle, forælder til Liva og Villy, Tusindfryd 

Mathilde, forælder til Søs og Vilde, Tusindfryd, 

Karina, forælder til Alberte og Anker, Tuen 

Cathrine, medarbejderrepræsentant 

samt daglig leder Jennifer, og leder Lisbet 

 

Vedtagelse af forretningsorden for Forældrebestyrelsen i Tofteskovens Børnehuse 

(vedhæftet).  

 

 

 2. Orientering fra Tofteskovens Børnehuse - personale   Lisbet 

Det er ofte et puslespil at få personale-bemandingen til at gå op på bedste vis.  

Vi har fordelt personalet bedst muligt, under hensyn til både drift og personalets ønsker.  

Se Nyhedsbrev, der er udsendt den 12.06.2024.  

 

Vi skal have slået 2 barselsvikariater og en fast stilling op - her er en fra forældrebestyrelsen 

meget velkommen til at deltage - vi sender dato for ansættelsessamtaler ud, når vi kommer 

nærmere.  

 

 



 

3.  Evaluering af forældremødet den 16.04.2024     Alle 

kommentarer fra øvrige forældre 

Forældremødet var denne gang lidt anderledes end vi hidtil har gjort. I rigtig godt 

samarbejde med forældrebestyrelsen havde vi 4 stationer: 

  

● 2 fra forældrebestyrelsen fortalte om bestyrelsesarbejdet 

● 1 forælder omkring biodiversitetsprojektet 

● 1 forælder omkring forældrekursus og forældrekontakten 

● 2 medarbejdere omkring motorik og vores nervesystem 

 

Vi var enige om, at mødeformen var rigtig god. Idet der ikke er så mange ved hver station, 

giver det anledning til rigtige gode dialoger, og forældrene har mulighed for at lære hinanden 

bedre at kende.  

 

 

4.  Referat fra møde med politikerne og      Peter   

forældre bestyrelsesformændene  

Peter deltog i ovennævnte møde den 06.05.2024, hvor emnet blandt andet var “Den 

attraktive arbejdsplads”. 

 

Der var god opbakning, og deltagerne sad i mindre grupper, hvori der også deltog politikere 

fra “Udvalget for Læring” i Hedensted Kommune. 

Peter fortæller, at der var mange rigtig gode dialoger med politikerne. Men Peter undrede sig 

over, at der ikke blev skrevet referat, idet pointerne så kan blive glemt.  

Det nyttede at undre sig højt, idet noterne er udsendt, sammen med powerpoints fra 

oplægget.  

 

5.  Biodiversitetsprojekt -  

samt oprettelse af foreningen      Milla 

 “Tofteskovens Venner” 

 

Det går p.t. planmæssigt med etablering af biodiversitetsprojektet - og vi satser på, at 

åbningsdagen er den 30.08.2024:) Der blev nedsat et “festudvalg”, hvor Milla, Michelle og 

Karina vil stå for arrangementet. Der vil være behov for hjælp fra - mange - andre på dagen. 

Mere herom senere.  

 

Milla har oprettet foreningen “Tofteskovens Venner”, og vi drøftede, hvordan vi kan få 

medlemmer til foreningen.  

        

6.   Drøftelse af arrangementer,        

 herunder Magisk mandag og Fed Fredag     Alle 

Vi ved godt, at børnefamilier ofte er presset på tid, og har et stort behov for at skabe balance 

mellem arbejde og fritid. Vi er derfor nysgerrige på, om tiden er løbet fra 2 årlige formiddage, 

hvor vi inviterer forældre til forældredag? 

  

Forældrebestyrelsen var enige om, at det er bedre at afholde få, men gode arrangementer, 

hvorfor vi besluttede kun at afholde 1 årlig dag, hvor forældre er velkomne til at deltage.  

 



 

Det vil sige, at vi IKKE afholder Fed Fredag til oktober 2024. Den næste forældredag i 

åbningstiden bliver til maj 2025.  

 

Revideret årshjul udsendes snarest - og forældrebestyrelsen vil rigtig gerne, at årshjulet 

bliver ophængt synligt i husene, og at det bliver mere visuelt. Det arbejder vi på den næste 

måneds tid.  

 

 

kl. 19.00 7.  Eventuelt       Alle 

Jens, forælder til Liva, Tusindfryd og nyvalgt medlem af forældrebestyrelsen, deltog sammen 

med Lisbet i arrangementet for nyvalgte forældrebestyrelsesmedlemmer den 06.06.2024.  

Her fortalte lederen fra Stjerneskuddet i Hedensted, at de har en “Buddyordning” for nye 

forældre. 

Det går kort ud på, at nye børns forældre kan blive tilknyttet en forælder fra 

forældrebestyrelsen i perioden inden, under og efter barnets opstart hos os.  

Det vil også være en god ide hos os, det arbejder vi videre med.  

 

Næste forældrebestyrelsesmøde er den 20.08.2024 i Børnehuset Tuen.  

Den 13.11.2024 er der forældrebestyrelsesmøde i Børnehuset Tusindfryd 

Den 17.02.2025 er der forældrebestyrelsesmøde i Børnehuset Tuen.  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


